Администрация  Баткатского сельского поселения

Шегарского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12»  января 2015г.                                                                                                      № 1
О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Баткатского сельского поселения от 29.04.2011г.

№ 10/1 «Об оплате труда в органах местного

 самоуправления Баткатского

 сельского поселения»( в редакции постановлений №16 от 07.06.2011г, №7 от 24.01.2013г, №64/1от 29.07.2014г)
В соответствии с  постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014г. № 486а «Об увеличении оплаты труда отдельных работников бюджетной сферы»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление  Администрации  Баткатского  сельского поселения от 29.04.2011г. № 10/1 «Об оплате труда в органах местного самоуправления Баткатского сельского поселения»  »( в редакции постановлений №16 от 07.06.2011г, №7 от 24.01.2013г, № 64/1от 29.07.2014г)

 следующие изменения и дополнения:

1.1.Под пункт  2.2 пункта 2  изложить в следующей редакции:

«2.2. Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности Администрации Баткатского сельского поселения.
 Размер должностного оклада работников, занимающих должности, не отне​сенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющим техническое обеспече​ние деятельности Администрации Баткатского сельского поселения устанавливаются на основе отнесе​ния занимаемых ими должностей служащих к ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 247н "Об утверждении профессиональных квали​фикационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служа​щих" (зарегистрировано в Минюсте России 18 июня 2008 г. N 11858):

	N п/ п
	Должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Должности профессиональной квалификационной группы

"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

(1 квалификационный уровень – главный бухгалтер)
	5034

1.2.Абзац 4 подпункта 2.3.1. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Персональная надбавка устанавливается распоряжением Главы Баткатского сельского поселения на определенный период времени в течение соответствующего календарного года и не может превышать 6000 рублей.»
            1.3.Подпункт 2.3.4. пункта 2  исключить.
          1.4. Подпункт 2.4.1.3.  пункта 2 изложить в следующей редакции:

« 2.4.1.3 Ежемесячная доплата за сложность  в сумме 315,00 руб.»
1.5.  Подпункт 3.2.1. пункта 3   изложить в следующей редакции:

«3.2.1. Размер должностного оклада работников, осуществляющих профессиональ​ную деятельность по профессиям рабочих Администрации Баткатского сельского поселения устанавли​ваются на основе отнесения занимаемых ими должностей рабочих к ПКГ, утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 248н "Об утверждении про​фессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих" (зареги​стрировано в Минюсте России 23 июня 2008 г. N 11861):
	N п/ п
	Профессии рабочих
	Размер должностного оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

(1 квалификационный уровень – уборщик служебных помещений)
	3187

	2
	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

(водитель автомобиля 4 разряда)
	4581

	3
	Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

(1 квалификационный уровень – сезонный рабочий по благоустройству населенных пунктов)
	3293

       1.6 Абзац 4 .подпункт 3.3.1. пункта3 изложить в следующей редакции:
«Персональная надбавка устанавливается распоряжением Главы Баткатского сельского поселения на определенный период времени в течение соответствующего календарного года и не может превышать 4000 рублей.»
     1.7 Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

« Порядок установления надбавок к должностному окладу
3.1.Выплаты стимулирующего характера устанавливаются:

             премия – в размере  25  % должностного оклада.»
    1.8 Пункт 4 изложить в следующей редакции:

      « Единовременные выплаты»

Единовременные выплаты устанавливается в размере двух должностных окладов (тарифных ставок) в год.

Единовременные  выплаты выплачивается в текущем финансовом году для организации отдыха и лечения в размере двух должностных окладов в год по заявлению работника.

На единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска начисляется районный коэффициент

2.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста по обслуживанию и управлению средствами местного бюджета Администрации Баткатского сельского поселения Т.В.Абрамову.
Глава Баткатского сельского поселения                                                                           Л.П.Радаева

Т..В.Абрамова 38247  34147